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[Uttalandet gäller en planerad åtgärd som inte är allmänt känd. Enligt 26 § tredje stycket 

första meningen i stadgarna för Föreningen för god sed på värdepappersmarknaden får ett så-

dant uttalande inte offentliggöras av Aktiemarknadsnämnden förrän åtgärden vidtagits, gjorts 

allmänt känd av den som planerat åtgärden eller på annat sätt blivit allmänt känd. Uttalandet 

ska därför tills vidare inte offentliggöras.] 

 

 

ÄRENDET 
 

Till Aktiemarknadsnämnden inkom den 26 mars 2025 en framställan från  

Roschier Advokatbyrå AB på uppdrag av Bonnier News Group AB (”Bonnier News”) och 

Tidnings AB Marieberg (”TABM”). Framställningen rör frågan om god sed vid en närstående-

transaktion och ett offentligt uppköpserbjudande.  

 
FRAMSTÄLLAN 

 
 
I framställan anförs följande. 

 

Readly International AB (”Readly” eller ”Bolaget”) är ett svenskt aktiebolag som tillhanda-

håller en digital prenumerationstjänst genom vilken Bolaget erbjuder sina prenumeranter obe-

gränsad tillgång till nationella och internationella magasin.  

 

I december 2022 offentliggjorde TABM, som är ett helägt dotterbolag till Bonnier News, ett 

offentligt uppköpserbjudande till aktieägarna i Readly om att förvärva samtliga aktier i Bola-

get (”Erbjudandet”). Erbjudandet, som ursprungligen var villkorat av att TABM blev ägare till 

mer än 90 procent av aktierna i Readly, avslutades i mars 2023 efter att TABM beslutat att 
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frånfalla nämnda villkor och fullfölja förvärvet av de aktier som hade lämnats in i Erbjudan-

det. Aktierna förvärvades till ett budvederlag om 14,40 kronor per aktie.  

 

Bolagets aktiekapital uppgår idag till 1 137 142,14 kronor, fördelat på 37 904 738 aktier, vilka 

är upptagna till handel på Nasdaq First North Growth Market. TABM har varit den största ak-

tieägaren i Readly sedan Erbjudandet avslutades. Per den 30 december 2024 innehade TABM 

sammanlagt 29 961 280 aktier, motsvarande cirka 79,04 procent av aktierna och rösterna i 

Bolaget. TABM har även haft fyra representanter i Readlys styrelse sedan våren 2023. 

 

Handeln i Bolagets aktie har varit relativt begränsad sedan Erbjudandet avslutades. Under pe-

rioden 1 januari 2025 till 25 mars 2025 har den lägsta respektive högsta stängningskursen för 

Bolagets aktie uppgått till 13,95 kronor den 20 januari 2025 och 16,55 kronor den 26 februari 

2025.  

 

Närståendetransaktionen 

 

Bonnier News har under en tid fört diskussioner med Readly om att genomföra en transakt-

ion, varigenom Readly avser att förvärva samtliga aktier i Arcy AB (”Arcy”) av TABM. Ge-

nom förvärvet av Arcy, som är en operatör av en digital plattform för tidningar och tidskrifter, 

skulle Readly utöver avtal bland annat få tillgång till verksamhetens kundbas. Bolagets led-

ning och de oberoende ledamöterna i Readlys styrelse är av uppfattningen att det finns bety-

dande synergieffekter med förvärvet och är positiva till att genomföra affären. Förvärvet avses 

att struktureras som en apportemission där TABM överlåter samtliga aktier i Arcy mot ny-

emitterade aktier i Readly. I sammanhanget kan nämnas att Bolaget saknar medel att förvärva 

Arcy kontant. Det tilltänka förvärvet av Arcy via apportemissionen benämns fortsättningsvis 

som ”Transaktionen”. 

  

Bonnier News och Readly har efter förhandlingar, och med stöd av externa värderingar av 

Arcy och Readly, enats om att ett aktievederlag motsvarande värdet på Arcy ska erläggas till 

TABM vid Transaktionens genomförande. Teckningskursen på vederlagsaktierna kommer att 

vara baserad på dessa värderingar och/eller rådande aktiekurs innan Transaktionens offentlig-

görande. Om Transaktionen genomförs beräknas detta medföra att TABMs ägarandel i Re-

adly ökar till omkring 85-87 procent av aktierna och rösterna i Readly. Om parterna går vi-

dare med Transaktionen, kommer den att vara villkorad av godkännande på bolagsstämma i 
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Readly, där den beslutsordning som föreskrivs i AMN 2019:25 kommer att tillämpas, vilket 

bland annat innebär att de aktier som innehas av TABM inte kommer att beaktas vid stäm-

mans beslut avseende Transaktionen.  

 

Readly och Bonnier News är angelägna om att aktieägarna i Readly får tillgång till ett till-

fredsställande beslutsunderlag och Bolaget kommer inför bolagsstämmans behandling av 

Transaktionen att informera aktieägarna om Transaktionen och dess effekter, inklusive hur 

stor kapital- och röstandel som TABM kommer att representera under förutsättning att bolags-

stämman beslutar att godkänna Transaktionen. Den oberoende delen av styrelsen kommer att 

upprätta en redogörelse över Transaktionen i enlighet med AMN 2019:25. Vidare kommer ett 

förslag till beslut om apportemission upprättas, vilket i enlighet med aktiebolagslagens be-

stämmelser kommer att kompletteras med en redogörelse för omständigheter som kan vara av 

betydelse för värdet på apportegendomen (det vill säga Arcy) som genom Transaktionen kom-

mer att tillskjutas Readly. Readly avser även att inhämta ett utlåtande över skäligheten av 

Transaktionen från en välrenommerad oberoende finansiell rådgivare (en så kallad fairness 

opinion). All information och förslagsdokumentation, inklusive värderingsutlåtandet, kommer 

tillsammans med aktuella revisorsyttranden att hållas tillgängligt för aktieägarna i Readly un-

der en period om minst två veckor före den bolagsstämma som kommer att behandla Trans-

aktionen.  

 

De ledamöter som inte är att anse som oberoende i förhållande till TABM och Bonnier News 

har inte deltagit och kommer inte att delta i Readly styrelsens handläggning rörande Transakt-

ionen. Aktieägarna i Readly kommer även att informeras om jävssituationen inför bolags-

stämman. 

 

Det Potentiella Erbjudandet 

 

Att Bonnier News önskar öka sitt ägande är välkänt och ett genomförande av Transaktionen 

förväntas leda till frågor om Bonnier News nu även planerar att lämna ett offentligt erbju-

dande. För att vara transparent och undvika onödiga spekulationer har Bonnier News därför 

övervägt att i samband med Transaktionen genom TABM lämna ett nytt offentligt uppköpser-

bjudande till aktieägarna i Readly (det ”Potentiella Erbjudandet”). 

  

Tanken är att det Potentiella Erbjudandet ska offentliggöras innan den bolagsstämma som ska 
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behandla Transaktionen. Det Potentiella Erbjudandet avses att vara villkorat av sedvanliga 

fullföljandevillkor, däribland ett 90-procentsförbehåll och avslutas efter det att bolagsstäm-

man i Readly tagit ställning till Transaktionen. Fullföljandet av det Potentiella Erbjudandet 

kommer däremot inte att vara villkorat av att Transaktionen genomförs.  

 

Budvederlaget i det Potentiella Erbjudandet kommer att innefatta en sedvanlig premie och 

därmed vara väsentligt högre än rådande aktiekurs och den teckningskurs som vederlagsakti-

erna kommer att emitteras till i Transaktionen. Premien i det Potentiella Erbjudandet avspeg-

lar att Bonnier News och TABM ser ett högre värde i Readly om Bolaget kan avnoteras efter 

ett framgångsrikt erbjudande och därefter fullt ut integreras i Bonnier News och därmed ytter-

ligare synergieffekter uppnås.  

 

Innan offentliggörande av Transaktionen respektive det Potentiella Erbjudandet, avser Readly 

och Bonnier News att på sedvanligt sätt efterhöra större aktieägares inställning till respektive 

åtgärder men några bindande åtaganden att stödja dem kommer inte att inhämtas. 

  

Bonnier News och TABM är medvetna om att för det fall bolagsstämman skulle besluta att 

genomföra Transaktionen skulle det underlätta för TABM att nå en acceptnivå i det Potenti-

ella Erbjudandet som medför att TABM blir ägare till mer än 90 procent av de utestående ak-

tierna i Readly. Bonnier News och TABM vill framhålla att även om det Potentiella Erbju-

dandet tidsmässigt skulle komma att sammanfalla med bolagsstämmans behandling av Trans-

aktionen så utgör Transaktionen och det Potentiella Erbjudandet två helt separata åtgärder. 

Under förutsättning att Transaktionen godkänns av aktieägarna på bolagsstämman kommer 

den således att genomföras oberoende av om aktieägarna i sin tur ställer sig positiva till det 

Potentiella Erbjudandet. Såsom framgår ovan kommer vidare de aktier som innehas av 

TABM inte att beaktas vid bolagsstämmans behandling av Transaktionen, utan detta beslut 

kommer att tillhöra de aktieägare som i sin tur har att ta ställning till det Potentiella Erbjudan-

det. På motsvarande sätt kommer det Potentiella Erbjudandet att genomföras om villkoren för 

detta uppfylls, oberoende av om Transaktionen genomförs. 

 

Förutsatt att det Potentiella Erbjudandet offentliggörs inför bolagsstämman kommer TABM 

att i budpressmeddelandet och erbjudandehandlingen informera aktieägarna om att Readly 

sammankallat en bolagsstämma för att föreslå att aktieägarna godkänner Transaktionen samt 
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vilka effekter Transaktionens genomförande skulle komma att medföra för det Potentiella Er-

bjudandet. Aktieägarna i Readly kommer således både genom stämmodokumentationen och 

den information som tillhandahålls i samband med det Potentiella Erbjudandet kunna skaffa 

sig erforderlig information om Transaktionens effekter och baserat på denna information fatta 

ett välgrundat beslut avseende en eventuell accept av det Potentiella Erbjudandet respektive 

sitt ställningstagande till Transaktionen oberoende av varandra. 

 

Hemställan 

 

Med hänvisning till vad som anförts ovan hemställer Bonnier News och TABM att Aktie-

marknadsnämnden uttalar att ett offentliggörande av Transaktionen och det Potentiella Erbju-

dandet, såsom det beskrivs i framställan, inte strider mot god sed på aktiemarknaden.  

 

ÖVERVÄGANDEN 
 
Aktiemarknadsnämnden kan enligt 15 § i stadgarna för Föreningen för god sed på värdepap-

persmarknaden göra uttalanden i frågor om god sed på aktiemarknaden. Varje åtgärd av ett 

svenskt aktiebolag som har gett ut aktier vilka är upptagna till handel på en reglerad marknad 

eller av en aktieägare i ett sådant bolag, som avser eller kan vara av betydelse för en aktie i 

bolaget kan bli föremål för nämndens bedömning. Nämnden kan, i den utsträckning den fin-

ner det vara lämpligt, även göra uttalanden i frågor om god sed på aktiemarknaden rörande 

bolag vilkas aktier handlas på en handelsplattform i Sverige. Framställningen gäller sådana 

åtgärder och omfattas således av nämndens kompetens.   

 

Nämnden gör i det nu aktuella fallet följande bedömning. 

 

Vad först gäller det av Readly planerade förvärvet av aktierna i Arcy konstaterar nämnden att 

det utgör en närståendetransaktion i den meningen att bolaget ska förvärva aktierna från sin 

huvudägare TABM. Förvärvet ska ske i form av en apportemission och träffas därför inte av 

den särskilda beslutsordning som följer av AMN 2019:25 (jfr även 16 a kap. 4 § första stycket 

4 aktiebolagslagen) men enligt framställningen ska den beslutsordningen ändå tillämpas. Det 

innebär bland annat att TABM:s aktier inte ska beaktas vid stämmans beslut om emissionen. 
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Readly avser även att inhämta ett utlåtande över skäligheten av förvärvet från en välrenomme-

rad oberoende finansiell rådgivare och hålla detta tillgängligt för aktieägarna inför bolags-

stämman. Nämnden noterar vidare att apportemissionen avses att vara fristående från det Po-

tentiella Erbjudandet i den meningen att den, om stämman bifaller emissionsförslaget, kom-

mer att genomföras oberoende av om aktieägarna ställer sig positiva till budet eller ej. Enligt 

nämndens mening är apportemissionen under dessa och i framställningen i övrigt angivna för-

utsättningar förenlig med god sed på aktiemarknaden.  

 

Vad därefter gäller det Potentiella Erbjudandet konstaterar nämnden att TABM:s tidigare er-

bjudande om förvärv av aktierna i Ready fullföljdes i mars 2023. Det finns i takeover-reglerna 

inte något som hindrar TABM att nu återkomma med ett nytt bud.  

 

Vidare ska enligt framställningen det planerade budet vara fristående från apportemissionen i 

den meningen att det kommer att genomföras om budvillkoren uppfylls, oberoende av om 

emissionen genomförs eller ej.  

 

Enligt nämndens mening möter det Potentiella Erbjudandet under dessa och i framställningen 

i övrigt angivna förutsättningar inte några hinder från synpunkten av god sed på aktiemark-

naden. 

 

Sammanfattningsvis strider Transaktionen och det Potentiella Erbjudandet, såsom de beskrivs 

i framställan, inte mot god sed på aktiemarknaden. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

I behandlingen av detta ärende har deltagit Sten Andersson (ordförande),  

Johan Danelius, Ossian Ekdahl, Magnus Jönsson, Carl Johan Högbom, Wilhelm Lüning, 

Carl-Johan Pousette och Anna Surtevall. 

 

På Aktiemarknadsnämndens vägnar 

 

 

Sten Andersson  

    /Rolf Skog 
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